EPISTOLA XLVI. *Mediolanum.*

IO. BAPTISTÆ SACCO, V.C.

*Senatui à-Secretis.*

**C**HARTAM potiùs quàm epistolam mitto; ita quid scribam nescio. Hæreo, fluctuo, metuo, spero. Ab hoc iterum Principis tui, imò mei, pendeo morbo.

morbo. Quid est? O mi SACCE, quid homo? quid cogitationes omnes humanæ? scribe, scribe, ut sciam, lætitiæ an dolori hic meus animus consecrandus sit. Dolori, sit antus ille Mæcenas eripitur; lætitiæ, si inter homines pergat esse. Vale. Lovanii, Postridie Kal. Decemb. ∞. loc. xi.

EPISTOLA XLVII. *Mechliniam.*

ARNOLDO BAERT, V. A.

*In supremâ Belgicæ Curia Senatori.*

**P**OST varia tandem impedimenta me collegi, Epistolam de Luxu quæsiivi, sed irritò conatu. Citiùs, opinor, filiam suam Ceres, quàm ego hanc invenero. Et mihi hæc quædam Proserpina est, tanquam à Plutone raptâ, à luce ad tenebras translata. Quod fieri homines aliqui voluerunt, tandem contigit: oculos manûsque Belgarum libellus iste fugit, imò quòd noluerunt, contigit: ne perire posset, divenditus est. à quibusdam damnatus, ut ab omnibus legeretur. Quid etiam? placere melioribus cœpit, quia nonnullis displicuit. Si rectè expendo, bonitas raritatem induxit. Cum fiduciâ sic loquor; nec jam me fallere Fama potest, quæ libero & generoso iudicio tuo fulcitur, quæ auctoritatis robustum pondus ab hoc encomio accipit. Non homines, sed mores reprehendere ausus sum: sed quia exacta & veritas & severitas offendit, personâ sumpsi, & sub imagine vitia risi. Quantum nos peccamus, Cimmerii luunt; & extra viventium pænè fines Lvxvs vapulat. Quæ Epistola fuit, Satira est; & in Comi regno omnem exprimere lasciviam stilius potuit.

Etiam

Etiam PHAGESIPOSIA inſcripſi, & SOMNIVM eſſe volui. atque in hoc videbis, quicquid Epiftola habuit; imò quicquid ruborem ambitioſe intemperantiæ poteſt incutere. Itaque ut legas rogo: exemplar enim hîc habes, & ſimul hunc animum Amplitudini tuæ devotum. Vale. Lovanii, Poſtridie Eidus Novembris.  
∞. IOC. XI.

EPISTOLA XLVIII. *Bruxellam.*

MAXIMILIANO PLOVVIERIO, V. N.

& Amico.

**C**AVE, cave: etiam moleſtus tibi prolixiffimis ero Litteris, ut oſtendam, me ſubtrahere Palæſtræ poſſe, quod Amicis impendam. Tu viciffim cura, ut frequentior Urbem incolas, & in alios nunc deinceps alas reſignes. Sed obſecro, cùm proficiſceris, umbram aliquam tuam domi linquis & habes, quæ Litteras meas excipiat? lepidè mehercle. aut ſcriptionem vis umbram eſſe, quæ à meo calamo errores tuos ſequatur? Videris nuſquam habitare velle, qui ſermones meos quocumque trahis. Sed ô infauſta & triſtia, quæ nuncias! Tantum Virum in tam gravi verſari periculo? Verè, verè, humanæ cogitationes & querelæ divinum decretum non impediunt. Eſſi Princeps, homo ille tamen; in maximâ Fortunâ majorem etiam Naturam experturus. Mori non poteſt, niſi ut multorum vota impediat: & mori poteſt, qui vitæ hiemem gravèſque annos ingreſſus. Mea conſilia curæ amicis aliis erunt, & Deo. Sed vicem SANDERII noſtri doleo, quem in ferventi rerum ſpe unicum illud & ſtabile, ut  
vide-